令和２年５月１９日

保護者 様

蓮田市立黒浜北小学校

校長  槍田 光東

新型コロナウイルス感染予防対策としてのクラスメールについて

万緑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご支援とご協力をいただきまし

てありがとうございます。重ねて、新型コロナウイルス感染予防対策にご協力をいただきましてありがと

うございます。このことについて、本校においても、蓮田市教育委員会の方針に従い、児童一人一人に対応

できるクラスメールの運用を実施いたします。

つきましては、下記の通りに対応させていただきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 目的

（１）児童一人一人の健康状態を把握するため

（２）児童一人一人の生活の様子や学習課題の状況を把握するため

（３）臨時休業の延長または感染拡大第２波が生じた時に備えるため

２ 方法

（１）５月２２日（金）（予定）連絡メールから各学級のメールアドレスを各家庭に送ります。

（２）５月２５日（月）までに学級のメールアドレスへ返信をお願いします。

  ・その際は、件名に「○年○組○番」

内容に「名前、健康状態、メールを送信した日の体温」をご記入ください。

          内容の例（○○ ○○、 体調は良好、 ３６．５度 ）

（３）順次、担任から個別のメールを送ります。

 ３ 備考

（１）当日に返信ができないこともありますのでご了承ください。

（２）携帯電話の迷惑メール設定によっては、うまく受信できない場合があります。指定受信の一

覧に送られてきたメールアドレスを追加するか、パソコンからのメールの受信を許可してく

ださい。詳しい操作方法は、機種によって異なりますので、携帯電話各社にご相談ください。

 （３）返信がない場合は、電話で連絡をさせていただきます。

原則として、このクラスメールは、新型コロナウイルス感染予防対策に伴う臨時休業期

間、災害時の個別対応のみの使用となります。それ以外の学校全体の対応は今までと同じ

連絡メールを使用します。